
2025年 8月吉日 

 

 

小社「ナーシング・グラフィカ」の電子版全巻セット 

運用・販売・コンテンツ提供の変更・移行につきまして 

 

 

謹啓 処暑の候、みなさまにおかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より

格別のご厚誼にあずかりまして、深く御礼を申し上げます。 

さて、小社「ナーシング・グラフィカ」の電子版全巻セットにつきまして、これまで「デジタル ナーシング・グ

ラフィカ」として小社開発による独自アプリでの運用・販売・コンテンツ提供を進めておりましたが、2026年版

からは、株式会社 NTT EDX様の電子教科書・教材配信サービス「EDX UniText」による「ナーシング・グラ

フィカ電子版全巻セット」での運用・販売・コンテンツ提供に変更・移行させていただくこととなりました。 

そのため、これまでご愛顧いただきました「デジタル ナーシング・グラフィカ」iPad 版につきましては、

2025 年版をもちまして、小社での直販ならびに医学書・看護書販売書店様・外商書店様での販売を終了

させていただきます。何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

なお、現時点でご利用中の「デジタル ナーシング・グラフィカ」iPad 版につきましては、小社独自開発の

アプリの仕様・バージョンを現状維持させていただきますので、これまで通りご利用できます。また、小社で

のサポートも引き続き行ってまいりますので、どうぞご安心ください。 

また、今後小社「ナーシング・グラフィカ」の電子版全巻セットをご購入されることをお考えの方は、大変

恐れ入りますが、最寄りの医学書・看護書お取り扱いの外商書店様、もしくは小社・基礎教育営業課にご

相談いただき、株式会社 NTT EDX様の電子教科書・教材配信サービス「EDX UniText」による「ナーシン

グ・グラフィカ電子版全巻セット」でのご利用をご検討いただきますと幸甚に存じます。 

なお、今回お知らせいたしました内容につきまして、お問い合わせ等がございましたら、下記記載のお

問い合わせフォームより賜りたく存じます。 

今後とも、より一層のご愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

株式会社メディカ出版 基礎教育営業課 

〒大阪市淀川区宮原 3-4-3 ニッセイ新大阪ビル 16F 

TEL 06-6398-5039 FAX 06-6398-5081 

  【お問い合わせフォーム QR コード／URL】 https://business.form-mailer.jp/fms/f195966f109592 

https://www.d-text-service.jp/product/
https://business.form-mailer.jp/fms/f195966f109592

